L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Junho de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

000002/2024
PROCESSO Nº 001600/2024

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC 147/2014)
ID CIDADES: 2024.060E0700001.01.0002

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento
à Lei nº 14.133/20212, torna público a todos os
interessados que realizará licitação na modalidade
Concorrência Eletrônica, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ABRIGO
MUNICIPAL “ARNALDA CHRISTINA DE AGUIAR” NO
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL/ES.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18
de julho de 2024, às 09h.
LOCAL: Portal Licitanet Licitações Eletrônicas
(https://www.licitanet.com.br/).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1104, e-mail
licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao,

Rio Novo do Sul (ES), 05 de junho de 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1332932

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
do presente instrumento, CONVOCA a empresa
Dataged Informática Ltda, para no prazo de 03
(três)) dias úteis, contados do dia subsequente a
essa publicação, apresentar a demonstração do
software ofertado no âmbito do certame Pregão
Eletrônico nº 004/2024. A demonstração se dará
no dia 11 de junho do corrente, na sala da Gerência
de Compras, no prédio da sede administrativa do
município, situado à rua Dalmácio Espindula, 115,
bairro Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, a partir
das 8:30 horas. Na ocasião, a empresa convocada
deverá apresentar à Comissão de Avaliação Técnica
os documentos requeridos no item 2.5, alíneas “b”,
“c”, “d” e “e” do Anexo I do Termo de Referência
do processo. Maiores esclarecimentos poderão
ser obtidos através do telefone 27-3263-4811
(Secretaria de Administração).

Hilário Roepke
Prefeito Municipal

Protocolo 1332943

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO N°033/2024
Código do Cidades: 2024.063E0700001.01.0043

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
um tanque agrícola com capacidade de 4.000 litros

com sistema de operação à vácuo para atender as
demandas do Município de Santa Teresa/ES, através
da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 18/06/2024.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br
Santa Teresa, 04 de junho de 2024

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1333061

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO
MATEUS/ES - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 3435/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DE OBRA DO
CEIM TESOURO DA ILHA.
Data/Horário de Início das Propostas:
05/06/2024, as 09:00.
Data/Horário Final das Propostas: 10/07/2024,
as 09:00.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 10/07/2024, às
09:01.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600007.01.0002

São Mateus, 04 de junho de 2024.
Renata Zanete

Presidente da Comissão de Contratação
Protocolo 1331709

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art.
75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores, objetivando a contratação com a
empresa WANDENKOLK DO AMARAL MOTTA-
ME inscrita no CNPJ nº 05.517.000/0001-87, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DA FROTA OFICIAL DESSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por um
período de 120 (cento e vinte) dias, conforme
processo nº. 008.943/2024, pelo valor total de
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) encaminhando à
publicação.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 4 de Junho de 2024 às 22:35:20 Código de Autenticação: c8dd1122